
Тридцать четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 31 августа 2023 года № 259

О внесении изменений в Положение о
предоставлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании, 
сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 
также о предоставлении муниципальными 
служащими в муниципальном образовании 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о предоставлении муниципальными служащими в муниципальном 
образовании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденное решением Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 21 ноября 2014 года № 199 (с 
изменениями от 21 мая 2015 года № 17/238, от 20 мая 2021 года № 72, от 12 мая 2022 
года № 162), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 16 изложить в новой редакции:
«Непредставление муниципальными служащими или представление ими 

неполных или недостоверных сведений о своих расходах, представление заведомо 
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о своих расходах 
или непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление 
заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно,



является правонарушением, влекущим их освобождение от замещаемой должности, 
увольнение в установленном порядке с муниципальной службы.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования).

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

